[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

		       REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, se à possibilidade que as autoridades e funcionários que estiverem em serviço, encontrando pessoas na rua sem máscara, abordar para que coloquem a máscara.

J U S T I F I C A T I V A

                                          Se possível em especial Guarda Civil Municipal, quando uniformizados no centro estando a pé ou de bicicleta.
	                                Quem anda nas ruas, tem testemunhado uma quantidade considerável de pessoas sem utilizar máscara.
                                          Estamos pedindo empenho da sociedade em utilizar o acessório independente de qualquer argumento.
                                          Sei que é incômodo, mas temos que fazer esse esforço, por nós e pelos outros, realmente incomoda ver uma pessoa sem máscara, desrespeitando as normas sanitárias.
                                          Isso tem dificultado, inclusive, a tomada de decisão em alguns avanços. Nos preocupa fortemente como será o comportamento da sociedade ao voltar a frequentar espaços fechados.
                                          Tem muita gente colaborando, mas infelizmente, tem uma parcela da população que resiste às normas sanitárias, é preciso que as pessoas colaborem.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de Março de 2021.

Eduardinho
José Eduardo Morais Perbelini
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° $92/2021 - PROTOCOLO 1301/2021 - 10/03/2021 15:30